国家工商行政管理总局关于认真学习贯彻温家宝总理重要批

示狠抓各项工作落实的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，

建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/324/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E5_B7_A5_E5_c80_324821.htm 国家工商行政管理

总局关于认真学习贯彻温家宝总理重要批示狠抓各项工作落

实的通知（工商明电[2006]1号）各省、自治区、直辖市及计

划单列市、副省级市工商行政管理局，总局各司(厅、局、

室)、直属单位： 1月6日，温家宝总理在总局王众孚局长呈报

的《工商总局2005年工作基本情况和2006年工作安排意见》

上作出重要批示：“全国工商行政管理部门一年来做了大量

工作，成绩显著。2006年工作安排很好，关键是要抓好落实

。要依法监管，提高执法水平和效能；维护公平，切实保护

消费者和企业的合法权益；搞好服务，促进城乡经济发展和

社会进步。”温家宝总理的重要批示非常深刻、非常精辟，

充分体现了党中央、国务院对工商行政管理工作的关心重视

和殷切期望，是对我们的深情鼓励和极大鞭策，是推进工商

行政管理改革发展的强大精神动力，对于做好当前和今后的

工商行政管理工作具有十分重要的指导意义。各级工商行政

管理机关要认真学习领会，坚决贯彻执行，切实抓好落实。

现通知如下： 一、进一步提高认识，抓好思想落实。各地工

商行政管理机关要积极采取集中学习、专题讨论等多种形式

，认真做好温家宝总理重要批示的传达学习工作，进一步统

一思想认识。要着重抓好三个方面的教育工作。一是教育干

部正确认识履行工商行政管理职能与服务国家经济社会发展

全局的关系。党中央、国务院明确提出要全面落实科学发展

观、努力构建和谐社会，这是我国经济社会发展的大局和必

须长期坚持的指导思想。温家宝总理的重要批示，深刻阐述

了工商行政管理的地位和作用，充分体现了落实科学发展观

和构建和谐社会的要求，指明了工商行政管理机关围绕国家

经济社会发展全局发挥职能作用的目标和方向。广大工商行

政管理干部要正确认识充分发挥工商行政管理职能作用与贯

彻落实科学发展观和构建和谐社会的密切关系，进一步增强

责任感、使命感，围绕中心，服务大局，充分发挥推动经济

社会又快又好发展的主动性、积极性和创造性。二是教育干

部正确认识已取得的成绩和存在差距的关系。温家宝总理的

重要批示充分肯定了工商行政管理部门2005年的工作成绩。

在表扬和肯定面前，要查找差距和存在的问题，清醒地看到

在过去一年的整顿规范市场秩序、促进经济社会发展等工作

中，还存在着不足，甚至个别地方还存在不依法行政的现象

。广大工商行政管理干部要正确认识和对待成绩和差距，既

要看到成绩，增强信心，又要看到差距，倍加努力。要发扬

成绩，克服不足，不断提高工作水平，不辜负党中央、国务

院的殷切期望。三是教育干部正确认识搞好工作安排和取得

工作成效的关系。温家宝总理的重要批示充分肯定了工商行

政管理部门 2006年的工作安排。科学合理的工作安排只是工

作取得成效的基础，确保工作取得成效需要付出艰辛的努力

。要按照温家宝总理的重要批示进一步修订和完善工作安排

，使工作安排更加科学合理，更有针对性，更具可操作性，

真抓实干，狠抓落实，确保各项工作取得预期成效。 100Test

下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com